
ZARZĄDZENIE NR)5ij2013

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U z 20 13r poz
594z późno zmianami) oraz §3 ;§4 ust.2 pkt..2 § 5 oraz § 9 Uchwały Nr LIII/415/10Rady Miejskiej
w Sokółce z dnia 2 września 2010 r w sprawie określenia szczegółowych zasad ,sposobu i trybu
umarzania ,odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter
cywilnoprawny przypadający Gminie Sokółka lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania
organów lub osób do tego uprawnionych (Dz ..Urz ..Woj. Podl..z 201 OrNr.236 poz ..2872)- zarządzam
co następuje;

Na wniosek zza Euro -S okółka Sp ..z o. o. w Sokółce ul Kolejowa 25 z dnia 31 lipca 2013r
rozkładam na 24 raty zaległość z tytułu nieopłaconego czynszu dzierżawnego wynikającego z umów
dzierżaw Nr 744/1O/GR z dnia 13 pażdziemika 2010 roku oraz Nr.106/12/GR z dnia 26 czerwca
2012r w kwocie 87.529,22 zł i odsetek 3.168,-zł oraz zaległej opłaty za przyjmowane odpady w
kwocie 207.661,84 zł. z i odsetek 6.696,89 zł co stanowi razem kwotę 305.055,95 zł.

Ustalam terminy spłat rat; I ratę w kwocie 12.955,95zł (odsetki 9.864,89 zł i f- r nr 30- 3091,06zł)
płatną do 31 pażdziemika 2013 r pozostałe 23 raty po 12.700,-zł płatne do ostatniego dnia każdego
miesiąca ostatnią ratę należy wpłacić do 31 września 2015r

W przypadku nie wpłacenia raty w określonym terminie należność staje się natychmiast
wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

\ro~ (b ,Q\Ot1cith
2A·Of/ul~(1. POD WZGLĘDEM

FORMALNO-PRAWNYM
ZASTRZEŻEŃ
N ZĘ

RA C 'A Y



Pismem z dnia 31 lipca2013 r ZZOP Euro-Sokółka Sp .z o o w Sokółce zwróciła się do
Burmistrza Sokółki z wnioskiem o rozłożenie na raty zaległości powstałej z tytułu
nieopłaconego czynszu dzierżawnego wynikającego z umów dzierżaw Nr 744/l0/GR z dnia
13 pażdziemika 2010 roku oraz Nr.l06/l2GR z dnia 26 czerwca 2012 oraz opłaty za
składowanie odpadów przyjmowanych spoza terenu gminy w 2012 roku .Jako powód
nieregulowania należności podano przejściowo trudną sytuację finansową Spółki,
spowodowaną tym ,że Spółka ponosi koszty związane z budową zakładu
zagospodarowania odpadów w Karczach ..

. Zgodnie z art. 59 ust! i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych(Dz.
U. Nr 157 pózn zm.) w przypadku uzasadnionym ważnym interesem dłużnika lub interesem
publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające jednostce
samorządu terytorialnego mogą być umorzone albo ich spłata może być odroczona lub
rozkładana na raty na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego. Rada Miejska w Sokółce podjęła w dniu 2 września 2010 roku uchwałę
Nr.LIII415/l0, w której określiła szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania
spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,
przypadających Gminie Sokółka lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazała organy
do tego uprawnione. Zgodnie z § 4 ust 2 pkt 2 tejże uchwały, organem upoważnionym do
rozłożenia na raty zaległości wobec Gminy jest Burmistrz Sokółki

Burmistrz dokonał analizy przedstawionej informacji o bieżącej sytuacji finansowej . Z
analizy wynika iż jednorazowa zapłata należności w kwocie 295.191,06 zł i należnych
odsetek w kwocie 9.864,89 zł zagraża egzystencji spółki. Ważnym argumentem rozłożenia
na raty zaległości jest to, że należności spółki wynoszą 677024,26 zł co obniża możliwości
płatnicze

Wnioskodawca zgodnie z art. 37 ustl ustawy z dnia 30.04.2004r o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej, przedstawił oświadczenie o wysokości pomocy w ramach
zasady de mini mis uzyskanej w okresie ostatnich 3 lat pozwala Burmistrzowi rozłożyć na
raty w/w należności .Stosownie do art. 5 ust.3 z dnia 30 kwietnia 2004r o postępowaniu w
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2004 Nr.59 poz. 404 z póź, zm)
Burmistrz wydał zaświadczenie stwierdzające, że udzielona pomoc publiczna jest pomocą de
minimis.

Mając na uwadze wszystkie przedstawione wyżej okoliczności niniejsze zarządzenie należy
uznać za zasadne.


